
VICTOR GONZALEZ
3.69 kW 22 de Mayo de 2025
1B 600920700443

684 kWh prom. $ 1,835

6 1,076 kWh $64

96.51 % BIMESTRE $ 1,771

AHORRO DE ENERGÍA 157.19%

$11,008.00 MXN $381.00 MXN $10,627.00 MXN

615 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.3 AÑOS



Propuesta 1 22 de Mayo de 2025 6 de Junio de 2025

# 20250025

VICTOR GONZALEZ  

6 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

1 Inverter Huawei Sun2000-5KTL-M1

6 k2 system

3690 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 47,970.00

Descuento $ 1,918.80

TOTAL (MXN) $ 46,051.20

6391111111 creditoycobranza.alerta@hotmail.com



1 $ 11,008.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 10,627.00 $ 10,627.00 $ -35,424.20

2 $ 11,338.24 $ 392.43 $ 0.00 $ 10,945.81 $ 10,945.81 $ -24,478.39

3 $ 11,678.39 $ 404.20 $ 0.00 $ 11,274.18 $ 11,274.18 $ -13,204.21

4 $ 12,028.74 $ 416.33 $ 0.00 $ 11,612.41 $ 11,612.41 $ -1,591.80

5 $ 12,389.60 $ 428.82 $ 0.00 $ 11,960.78 $ 11,960.78 $ 10,368.99

6 $ 12,761.29 $ 441.68 $ 0.00 $ 12,319.61 $ 12,319.61 $ 22,688.59

7 $ 13,144.13 $ 454.93 $ 0.00 $ 12,689.19 $ 12,689.19 $ 35,377.79

8 $ 13,538.45 $ 468.58 $ 0.00 $ 13,069.87 $ 13,069.87 $ 48,447.66

9 $ 13,944.61 $ 482.64 $ 0.00 $ 13,461.97 $ 13,461.97 $ 61,909.62

10 $ 14,362.94 $ 497.12 $ 0.00 $ 13,865.82 $ 13,865.82 $ 75,775.45

11 $ 14,793.83 $ 512.03 $ 0.00 $ 14,281.80 $ 14,281.80 $ 90,057.24

12 $ 15,237.65 $ 527.39 $ 0.00 $ 14,710.25 $ 14,710.25 $ 104,767.50

13 $ 15,694.78 $ 543.21 $ 0.00 $ 15,151.56 $ 15,151.56 $ 119,919.06

14 $ 16,165.62 $ 559.51 $ 0.00 $ 15,606.11 $ 15,606.11 $ 135,525.17

15 $ 16,650.59 $ 576.30 $ 0.00 $ 16,074.29 $ 16,074.29 $ 151,599.46

16 $ 17,150.11 $ 593.59 $ 0.00 $ 16,556.52 $ 16,556.52 $ 168,155.98

17 $ 17,664.61 $ 611.39 $ 0.00 $ 17,053.22 $ 17,053.22 $ 185,209.19

18 $ 18,194.55 $ 629.73 $ 0.00 $ 17,564.81 $ 17,564.81 $ 202,774.00

19 $ 18,740.38 $ 648.63 $ 0.00 $ 18,091.76 $ 18,091.76 $ 220,865.76

20 $ 19,302.59 $ 668.09 $ 0.00 $ 18,634.51 $ 18,634.51 $ 239,500.27

21 $ 19,881.67 $ 688.13 $ 0.00 $ 19,193.54 $ 19,193.54 $ 258,693.81

22 $ 20,478.12 $ 708.77 $ 0.00 $ 19,769.35 $ 19,769.35 $ 278,463.16

23 $ 21,092.47 $ 730.04 $ 0.00 $ 20,362.43 $ 20,362.43 $ 298,825.60

24 $ 21,725.24 $ 751.94 $ 0.00 $ 20,973.30 $ 20,973.30 $ 319,798.90

25 $ 22,377.00 $ 774.49 $ 0.00 $ 21,602.50 $ 21,602.50 $ 341,401.40

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,158.7 1,362.8 1,336.7 1,126.5 1,145.3 1,186.9

Consumo actual 528.0 418.0 633.0 1,008.0 946.0 573.0

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA


